Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2022 №   805

Великий Новгород

О внесении изменений в схему размещения нестационарных
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государст-
венной собственности или муниципальной собственности,

на территории Великого Новгорода

В соответствии с постановлением министерства промышленности и торговли

Новгородской области от 29.11.2019 № 5 "Об установлении Порядка разработки и

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной собственности или муниципальной

собственности", протоколами заседания постоянно действующей комиссии по

рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной

собственности, на территории Великого Новгорода от 26.01.2022 № 7, от 31.01.2022

№ 8 Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов, располо-

женных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в

государственной собственности или муниципальной собственности, на территории

Великого Новгорода, утвержденную постановлением Администрации Великого

Новгорода от 04.09.2018 № 4041 (в редакции постановлений Администрации

Великого Новгорода от 07.11.2018 № 4994, от 11.01.2019 № 103, от 13.03.2019

2

№ 902, от 03.06.2019 № 2245, от 26.06.2019 № 2600, от 09.10.2019 № 4146,

от 04.12.2019 № 5077, от 22.04.2020 № 1458, от 15.03.2021 № 1447, от 12.07.2021

№ 3830, от 29.12.2021 № 6749), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 "Результаты инвентаризации нестационарных торговых

объектов на территории Великого Новгорода" в позиции 420, 422 графу 8 изложить

в следующей редакции:

"пять лет";

1.2. В разделе 2 "Перечень планируемых к размещению нестационарных

торговых объектов на территории Великого Новгорода":

в подразделе "А" цифры "311" заменить цифрами "322";

в позиции 114 графу 5 изложить в следующей редакции:

"21";

в позиции 146 графу 5 изложить в следующей редакции:

"26";

в позиции 267 графу 5 изложить в следующей редакции:

"15";

в позиции 285:

графу 5 изложить в следующей редакции:

"10";

графу 6 изложить в следующей редакции:

"киоск";

дополнить позициями 312 - 322 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8
"312. площадка на аллее

за сувенирными
домиками около
мемориального
комплекса "Мо-
нумент Победы"

для торговли
на террито-
рии Кремлев-
ского парка
мороженым,
безалкоголь-
ными напит-
ками, попкор-
ном, сладкой
ватой, хот-до-
гами, варе-
ной кукуру-
зой, конди-
терскими
изделиями

6 неста-
ционар-
ный тор-
говый
объект

25.04 -
20.10

перс-
пектив-
ное

3

1 2 3 4 5 6 7 8
313. Большая Санкт-

Петербургская ул.,
около дома № 108,
корп. 1

предприятие
быстрого

обслуживания

25 павильон пять лет перс-
пектив-
ное

314. ул. Советской
Армии, около
дома № 36

розничная
торговля,
оказание
услуг

10 киоск -"- -"-

315. ул. Советской
Армии, около
дома № 36

-"- -"- -"- до окон-
чания
срока
дейст-

вующего
договора

ком-
пенса-
цион-
ное

316. ул. Советской
Армии, около
дома № 36

-"- -"- -"- -"- -"-

317. ул. Советской
Армии, около
дома № 36

-"- -"- -"- -"- -"-

318. Прусская ул.,
около дома № 15

для торговли
бахчевыми
культурами

9 бахчевой
развал

25.04-
20.10

перс-
пектив-
ное

319. Прусская ул.,
около дома № 15

-"- -"- -"- -"- -"-

320. Прусская ул.,
около дома № 15

-"- -"- -"- -"- -"-

321. просп. Мира,
около дома
№ 5/10

-"- -"- -"- -"- -"-

322. Кремлевский парк
в квартале 112
города, рядом с
сувенирными до-
миками

предприятие
быстрого

обслуживания

16 павильон пять лет дейст-
вую-
щее".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", в

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

тд

0805п